
CELIA MARGARITA SANCHEZ ACOSTA
4.4 kW 5 de Septiembre de 2024

1C 943110800250

1,008 kWh $ 3,101

8 1,183 kWh $54

98.26 % BIMESTRE $ 3,047

$18,604.00 MXN $327.00 MXN $18,277.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.6 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240037

CELIA MARGARITA SANCHEZ ACOSTA  

celysanchezacosta@gmail.com

8 JA Solar Mono 550W

Subtotal $ 74,400.00

TOTAL (MXN) $ 74,400.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 8paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 5Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 8 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8335165142 reynosomanuel908@gmail.com



1 $ 18,604.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,277.00 $ 18,277.00 $ -56,123.00

2 $ 19,162.12 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,825.31 $ 18,825.31 $ -37,297.69

3 $ 19,736.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,390.07 $ 19,390.07 $ -17,907.62

4 $ 20,329.09 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,971.77 $ 19,971.77 $ 2,064.15

5 $ 20,938.97 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,570.92 $ 20,570.92 $ 22,635.08

6 $ 21,567.13 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,188.05 $ 21,188.05 $ 43,823.13

7 $ 22,214.15 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,823.69 $ 21,823.69 $ 65,646.82

8 $ 22,880.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,478.40 $ 22,478.40 $ 88,125.23

9 $ 23,566.99 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,152.76 $ 23,152.76 $ 111,277.98

10 $ 24,274.00 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,847.34 $ 23,847.34 $ 135,125.32

11 $ 25,002.22 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,562.76 $ 24,562.76 $ 159,688.08

12 $ 25,752.29 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,299.64 $ 25,299.64 $ 184,987.72

13 $ 26,524.86 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,058.63 $ 26,058.63 $ 211,046.36

14 $ 27,320.60 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,840.39 $ 26,840.39 $ 237,886.75

15 $ 28,140.22 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,645.60 $ 27,645.60 $ 265,532.35

16 $ 28,984.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,474.97 $ 28,474.97 $ 294,007.32

17 $ 29,853.96 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,329.22 $ 29,329.22 $ 323,336.54

18 $ 30,749.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,209.10 $ 30,209.10 $ 353,545.64

19 $ 31,672.06 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,115.37 $ 31,115.37 $ 384,661.00

20 $ 32,622.23 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,048.83 $ 32,048.83 $ 416,709.83

21 $ 33,600.89 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,010.30 $ 33,010.30 $ 449,720.13

22 $ 34,608.92 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,000.60 $ 34,000.60 $ 483,720.73

23 $ 35,647.19 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,020.62 $ 35,020.62 $ 518,741.36

24 $ 36,716.60 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,071.24 $ 36,071.24 $ 554,812.60

25 $ 37,818.10 $ 664.72 $ 0.00 $ 37,153.38 $ 37,153.38 $ 591,965.97

Nicolas Valenzuela #606 Villas del Mar



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 622.8 660.3 741.5 725.7 757.3 697.3 684.8 665.9 570.2 640.7 604.8 619.7

Consumo actual 750.0 750.0 225.0 225.0 250.0 250.0 400.0 400.0 650.0 650.0 750.0 750.0

Nicolas Valenzuela #606 Villas del Mar


